ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСТОВСКИЙ  ИНСТИТУТ ЗАЩИТЫ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ»

(РИЗП)

П Р И К А З

от «_31_» августа 2022 г.           №_42_

г. Ростов-на-Дону

О режиме занятий обучающихся РИЗП
на 2022/2023 учебный год

В целях рациональной организации и осуществления образовательной

деятельности по образовательным программам среднего профессионального
образования и высшего образования, руководствуясь Федеральным законом
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить начало учебного года в Частном образовательном

учреждении высшего образования «Ростовский институт защиты
предпринимателя» (далее – РИЗП) для обучающихся очной формы обучения
1 сентября, для обучающихся очно-заочной формы обучения не позднее
1 ноября. Срок окончания учебного года определять календарным учебным
графиком для конкретного направления подготовки (специальности). Сроки
начала и окончания учебного года для обучающихся заочной формы обучения
определять согласно календарному учебному графику.

2. Установить в РИЗП проведение аудиторных учебных занятий в виде
двух спаренных академических часов (по 45 минут каждый) без перерыва
между ними со следующим расписанием звонков:

2.1. Для студентов, обучающихся по программам среднего
профессионального образования на 1 - 5  курсе,

1 пара -  08.30 - 10.00,  перерыв 10 минут;
2 пара - 10.10 - 11.40,  перерыв 30 минут  - для отдыха и питания
                                                                                  обучающихся;
3 пара -  12.10 - 13.40,  перерыв 10 минут;
4 пара -  13.50 - 15.20,  перерыв 10 минут;
5 пара -  15.30 - 17.00,  перерыв 10 минут;
6 пара -  17.10 - 18.40.

2.2. Для студентов, обучающихся по программам высшего образования
на 1 - 6 курсе,

1 пара -  08.30 - 10.00,  перерыв 10 минут;
2 пара - 10.10 - 11.40,  перерыв 10 минут;

3 пара -  11.50 - 13.20,  перерыв 30 минут  - для отдыха и питания
                                                                                  обучающихся;
4 пара -  13.50 - 15.20,  перерыв 10 минут;
5 пара -  15.30 - 17.00,  перерыв 10 минут;
6 пара -  17.10 - 18.40,  перерыв 10 минут;
7 пара -  18.50 - 20.20,  перерыв 5 минут;
8 пара - 20.25 - 21.55.

3. Образовательный процесс по очной, очно-заочной и заочной формам
обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования и высшего образования осуществлять в соответствии с
расписанием занятий и учебным планом.

4. Установить 6-дневную учебную неделю с выходным днем -
воскресенье – для обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования и высшего образования.

5. Контроль выполнения режима занятий студентами осуществлять с
помощью Журналов посещений занятий преподавателями и профессорско-
преподавательским составом.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
руководителя учебно-методического управления (Куликова Т.В.) и директора
Колледжа права и социальной безопасности РИЗП, проректора
(Грищенко М.А.).

Ректор          А.А. Паршина

		2022-10-20T15:01:33+0300
	РИЗП